----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

担 当：青少年・ボランティア課 加島・山崎

電 話：06-6943-0708  FAX  ：06-6941-2038 E-mail：hosika@osaka.jrc.or.jp

阪支青第 124 号の 3

令和 2 年 5 月 8 日

各学校・園・所長 様

 （学校安全担当教諭 様）

日本赤十字社大阪府支部

事務局長 大江 桂子

新型コロナウイルス感染症に関する教育教材の配布について

平素より赤十字事業のご理解に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今般、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、日本赤十字社では新型

コロナウイルス感染症に関する教育教材を作成いたしました。

つきましては、下記のとおり配布いたしますので、感染症対策にご活用いただきま

すようお願い申し上げます。

記

1 配布教材（クリック可能）

(ア ) 新型コロナウイルスの３つの顔を知ろう！負のスパイラルを断ち切るた

めに（PDF）

(イ ) 新型コロナウイルスの３つの顔を知ろう！負のスパイラルを断ち切るた

めに（ふりがな付）（ PDF）

(ウ ) 振り返りシート新型コロナウイルスの３つの顔を知ろう（ PPT）

(エ ) 振り返りシート新型コロナウイルスの３つの顔を知ろう（ふりがな付）

（PPT）

(オ ) 新型コロナウィルス感染症のリスクを減らすためにできること（ PDF）

２  参考 日本赤十字社  http://www.jrc.or.jp/

      日本赤十字社 大阪府支部 https://www.osaka.jrc.or.jp/

３  問い合わせ  日本赤十字社大阪府支部  青少年・ボランティア課

        青少年係  06-6943-0708 hosika@osaka.jrc.or.jp

http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/pdf/3kao%E6%96%B0%E5%9E%8B%E3%82%B3%E3%83%AD%E3%83%8A%E3%82%A6%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%82%B9%E3%81%AE%EF%BC%93%E3%81%A4%E3%81%AE%E9%A1%94%E3%82%92%E7%9F%A5%E3%82%8D%E3%81%86%EF%BC%81%E8%B2%A0%E3%81%AE%E3%82%B9%E3%83%91%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%83%AB%E3%82%92%E6%96%AD%E3%81%A1%E5%88%87%E3%82%8B%E3%81%9F%E3%82%81%E3%81%AB.pdf
http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/pdf/3kao%E6%96%B0%E5%9E%8B%E3%82%B3%E3%83%AD%E3%83%8A%E3%82%A6%E3%82%A4%E3%83%AB%E3%82%B9%E3%81%AE%EF%BC%93%E3%81%A4%E3%81%AE%E9%A1%94%E3%82%92%E7%9F%A5%E3%82%8D%E3%81%86%EF%BC%81%E8%B2%A0%E3%81%AE%E3%82%B9%E3%83%91%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%83%AB%E3%82%92%E6%96%AD%E3%81%A1%E5%88%87%E3%82%8B%E3%81%9F%E3%82%81%E3%81%AB.pdf
http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/pdf/5c1e10f7075381a822f787da4cff553010f16ada.pdf
http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/pdf/5c1e10f7075381a822f787da4cff553010f16ada.pdf
http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/200416_006157.html
http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/200416_006157.html
http://www.jrc.or.jp/activity/youth/news/200416_006157.html
https://www.osaka.jrc.or.jp/data/pdf/00000042-1.pdf
http://www.jrc.or.jp/
https://www.osaka.jrc.or.jp/